

Uczniowie w Teksasie



Wspólnie zdjęcie z burmistrzem

Jedenaścioro uczniów z dwóch strzeleckich gimnazjów – Publicznego Gimnazjum nr 1 i Publicznego Gimnazjum nr 2 – przez ponad dwa tygodnie zamiast chodzić na lekcje w swojej szkole, uczy się w szkole w Banderze, w Teksasie. Oba gimnazja współpracują ze szkołami z tego miasta – podstawową i średnią, w obu będą gościć nasi uczniowie.

Poza nauką, gospodarze z Teksasu przygotowali dla strzeleckiej grupy wiele atrakcji. Jeszcze przed

wyjazdem z Polski jedna z nauczycielek, która poleciała razem z uczniami, Aneta Czarny, mówiła: Będziemy doskonalić język, poznawać system edukacyjny Teksasu oraz oglądać mecz amerykańskiego footballa na żywo. Organizatorzy załatwili nam miejsca siedzące w łozach dla drużyny! Oprócz tego zostaliśmy zaproszeni przez organizatorkę międzyplemiennej indiańskiej imprezy do odtańczenia rytualnego tańca deszczu pow-wow, co jest wielkim za-

szczytem dla „błędnych twarzy”. Najciekawszym punktem naszego wyjazdu będzie z pewnością wielka parada rogatego bydła pędzonego przez tłumy kowbojów oraz liczne grupy prezentujące historię USA.

Od chwili przyjazdu do Banderki, wyjazd obfituje w wiele niespodzianek. Aneta Czarny, która od paru lat utrzymuje kontakty ze stroną amerykańską i koordynuje współpracę szkół, otrzymała honorowe odznaczenie nadawane przez odpowiednik naszej rady powiatu - Bandera County's „Distinguished Service Award”. Jest to wyjątkowe odznaczenie – Aneta Czarny jest trzecią osobą, która je otrzymała. – Dostałam jako pierwszy Europejczyk promujący dobra wole i pokój. To był dla mnie szok – pisała w e-mailu. Wcześniej otrzymała je Eleonora Dugosh-Goodlej, której dziadek pochodził z Rozmierzy i która jako pierwsza parę lat temu przyjechała na ziemię strzelecką szukać korzeni i jednocześnie nawiązała współpracę pomiędzy miastami. Drugą osobą, której odznaczenie przyznano jest Denise Gryfin – była burmistrz Banderki, która pomogła podtrzymać polsko-tekkańskie kontakty i do tej pory jest bardzo w tę współpracę zaangażowana.

Uczniowie i towarzyszące im na-



Prawie jak orka

uczycielki (poza Anetą Czarny jest jeszcze Agnieszka Sobczuk, wicedyrektor PG2) spotkali się również z ks. Franciszkiem Kurzajem. Pochodzący ze Sławięcic koło Kędzierzyna-Koźła ksiądz od ponad 10 lat jest proboszczem w jednej z parafii w San Antonio (około 100 km od Banderki). Opiekuje się tam potomkami emigrantów ze Śląska, którzy pojechali w XIX wieku szukać nowego domu za wielką wodą. Oprowadził on grupę po misjach San Antonio.

- Szkoły przygotowały nam wycieczkę edukacyjną w terenie – pisze Aneta Czarny. - Jechaliśmy szkolnym

busem, a prowadził go dyrektor oświaty Kewin Dyes, tekkański kowboj. Dzieciaki były też na koniach i miały niezłą zabawę. Była też wielka parada, kowboje, bydło, Indianie. Na końcu szły szkoły, które zaprosiły nas do pochodu. Wzięliśmy też udział w tradycyjnym indiańskim rytualnym tańcu Pow Wow. Mamy piękną pogodę. Od niedzieli codziennie pada i jest zielono. Czasami nawet wieje lekki, chłodny wiaterek. Zdjęcia oraz relację z pobytu uczniów w Banderze można zobaczyć na stronie internetowej www.strzelczaniew-banderze.blox.pl.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



EFPS
Europejski Fundusz Społeczny



Przyszły absolwent FACHOWIEC

Uczeń szkoły zawodowej
z międzynarodowymi certyfikatami

Chcesz zdobyć umiejętności zawodowe poszukiwane na rynku pracy?

Potwierdzić je międzynarodowymi uprawnieniami i certyfikatami?

Wiedzieć jak skutecznie poruszać się po rynku pracy?

Jeśli TAK to dobrze trafiłeś !!!



* Możesz nauczyć się spawania metodą MAG

* Zdobycie uprawnień do nadzoru i eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych do 1 kV

* Zdobycie umiejętności posługiwania się językiem niemieckim na poziomie zawodowym (Zertifikat Deutsch für den Beruf)

* Nauczyć się przygotowywania dokumentów aplikacyjnych, zasad autoprezentacji oraz metod wyszukiwania ofert pracy

PRZYJDŹ NA SPOTKANIE, POZNAJ SZCZEGÓŁOWĄ OFERTĘ I ZASADY REKRUTACJI, POBIERZ FORMULARZE ZGŁOSZENIOWE.

Do udziału w projekcie zapraszamy uczniów szkół zawodowych powiatu strzeleckiego, a więc:

TECHNIKUM I ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W ZESPOLE SZKÓŁ ZAWODOWYCH NR 1 w Strzelcach Opolskich
spotkanie informacyjne odbędzie się 8 września br. o godz. 10.00 w Sali Żółtej

TECHNIKUM I ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ – WIELOZAWODOWEJ W ZESPOLE SZKÓŁ ZAWODOWYCH w Zawadzkiem
spotkanie informacyjne odbędzie się 10 września br. o godz. 10.00 w sali nr 35

TECHNIKUM ZAWODOWEGO PRZY SPOŁECZNO-OSWIATOWYM STOWARZYSZENIU MENADŻERÓW w Strzelcach Opolskich
spotkanie informacyjne odbędzie się 9 września br. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej

NIE PRZEGAP SZANSY NA DOBRY START!!!
PROJEKT JEST REALIZOWANY PRZEZ POWIAT STRZELECKI



Przerwa na lunch

„Obrazy z pól i łąk ...”

Wystawa aukcyjna

Aukcja na rzecz ofiar trąby powietrznej

Od 30 sierpnia do 5 września trwa wystawa obrazów i grafik. Zakończy się aukcją prezentowanych dzieł.

Zapraszamy zatem na aukcję 5 września na godz. 18.00 do Galerii sztuki Anna - Góra św. Anny.

Dochód przeznaczony będzie na rzecz mieszkańców Błotnicy Strzeleckiej poszkodowanych przez trąbę powietrzną.



dr. Felo Adoni Podiecha, ASP Katowice
serie Koleczy, oliwofoto

Damian Pietrek, asystent w ASP Katowice
widoki Opolczyzny, oliwofoto, tusz

horaz Polzer (Austria)
antypalacyjne pejzaże, oliwofoto, akwarela